De Kempenaer

Advocaten

TWEEDE OPENBAAR VERSLAG EX ARTIKEL 73A FW
d.d. 30 september 2016

in het faillissement van
de besloten vennootschap

00001 AlfaTax Arnhem BV

Gegevens gefailleerde: Van Wageningenstraat 43
6813 DN Arnhem
Faillissementsnummer F05/16/358
Datum uitspraak 31 mei 2016
Rechter-commissaris mr. A.M.P.T. Blokhuis
Curator mr. R.J. Borghans
Activiteiten onderneming Taxibedrijf
Omzetgegevens 2015 €157.087

2014 €167.344
2013 €568.215

Personeel gemiddeld aantal 4

Saldo einde verslagperiode €656,73

Verslagperiode 28 juni 2016 t/m 27 september 2016

Bestede uren Verslagperiode 73,7 uren
Totaal 125,6 uren

Deze zaak wordt behandeld door:

mr. R.J. Borghans

Postbus 9218

6800 HX Arnhem

Telefoon (026) 352 28 25
Telefax (026) 352 28 92
r.borghans@dekempenaer.nl



De Kempenaer

Advocaten

Inleiding
Dit verslag berust met name op de bij de curator bekende informatie. Opgemerkt wordt dat de aan de curator
bekend geworden feiten en omstandigheden niet zonder meer juist hoeven te zijn. De curator sluit niet uit dat

informatie in dit verslag op enig moment dient te worden aangepast.

1, Inventarisatie

1.1. Directie en organisatie

In eerste verslag behandeld.

1.2. Winst en verlies

Idem.

1.3. Balanstotaal
Idem.

1.4. Lopende procedures

Voor zover bekend geen.

1.5. Verzekeringen

De bij curator bekende verzekeringsmaatschappijen zijn bericht over het faillissement.

1.6. Huur
Voor zover bekend werd er niets gehuurd.

1.7. Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement lijkt nog steeds dezelfde.

Het betreft een taxibedrijf en het faillissement is aangevraagd door Stichting Sociaal Fonds Taxi. Gefailleerde is
bij vonnis van 9 september 2015 veroordeeld tot betaling van een hoofdsom van € 20.000,- aan Stichting Soci-
aal Fonds Taxi. Gezien de drastische afname van personeel en de hierboven vermelde cijfers over de afgelopen
jaren liep de onderneming overigens ook niet bepaald florissant, maar dat is dus niet de directe aanleiding voor
het faillissement.

2. Personeel
Behandeld in het eerste verslag.

2° openbaar verslag F 05/16/358



3. Activa

Onroerende zaken
N.v.t.

Bedrijfsmiddelen

3.6. Beschrijving

De Kempenaer

Advocaten

De taxi’s waarmee werd gereden zijn volgens de bestuurder aanvankelijk financieel geleased en vervolgens

door de holding in eigendom verkregen; over deze stelling en door wie een en ander is betaald loopt met de

bestuurder nog steeds discussie.

3.7. Verkoopopbrengst

Geen.

3.8. Boedelbijdrage
N.v.t.

3.9. Bodemvoorrecht fiscus
N.v.t.

3.10. Werkzaamheden
Onderzoek en correspondentie.

Voorraden/Onderhanden werk
N.v.t.

Andere activa

3.15. Beschrijving

Er loopt eveneens discussie over de eigendom van het immaterieel actief.

3.16. Verkoopopbrengst

Nog niet bekend.

3.17. Werkzaamheden
Onderzoek en correspondentie.

4. Debiteuren

4.1. Omvang debiteuren
De openstaande post debiteuren bedraagt € 523,49.

2¢ openbaar verslag F 05/16/358



De Kempenaer

Advocaten

4.2. Opbrengst
€95,-.

4.3. Boedelbijdrage
N.v.t.

4.4. Werkzaamheden
Incasseren van de debiteuren.

5. Bank/Zekerheden

5.1. Vordering van bank(en)

Geen.

5.2. Leasecontracten
N.v.t.

5.3. Beschrijving zekerheden
N.v.t.

5.4. Separatistenpositie
N.v.t.

5.5. Boedelbijdrage
N.v.t.

5.6. Eigendomsvoorbehoud
N.v.t.

5.7. Retentierechten
N.v.t.

5.8. Reclamerechten
N.v.t.

5.9. Werkzaamheden
Geen.

2° openbaar verslag F 05/16/358



De Kempenaer

Advocaten

6. Doorstart/voortzetten onderneming

Voortzetten
N.v.t.

Doorstart

6.4. Beschrijving
Met de bestuurder is gesproken over een doorstart, maar daar heeft hij toch van afgezien. De in het eerste
verslag vermelde discussie met de door de bestuurder ingeschakelde advocaat loopt nog steeds.

6.6. Opbrengst
N.v.t.

6.7. Boedelbijdrage
N.v.t.

6.8. Werkzaamheden
Onderzoek en correspondentie.

7. Rechtmatigheid

7.1. Boekhoudplicht

Door bestuurder is een deel van de gevraagde stukken aangeleverd. Omdat bij het doornemen van de admi-

nistratie vragen naar boven kwamen is er overleg met bestuurder en diens advocaat geweest. De curator is nog
in afwachting van een reactie van de advocaat van bestuurder.

7.2. Depot jaarrekeningen
2014 07-12-2015
2013 23-01-2015
2012 23-01-2014
2011 28-01-2013

7.3. Goedkeurende verklaring accountant
N.v.t.

7.4. Stortingsverplichting aandelen
De vennootschap is op 20 februari 2009 opgericht.

2° openbaar verslag F 05/16/358



De Kempenaer

Advocaten

7.5. Onbehoorlijk bestuur
Omdat er verwevenheid bestaat met de inkomsten en uitgaven met andere ondernemingen van bestuurder is

voor het onderzoek van onbehoorlijk bestuur bij Dienst Justis de Garantstellingsregeling aangevraagd.

7.6. Paulianeus handelen
Zie7.1.en7.5.

7.7. Werkzaamheden
Overleg met bestuurder en diens advocaat over de afwikkeling van het punt rechtmatigheid: inmiddels heeft

een bespreking met bestuurder en diens advocaat plaatsgevonden en is de curator in afwachting van een reac-
tie.

8. Crediteuren

8.1. Boedelvorderingen

De boedelvordering bestaat uit salaris van de curator en verschotten ad € 29.218,97 (incl. BTW).

8.2. Preferente vordering van de fiscus

De vordering van de fiscus bedraagt € 127.930,-.

8.3. Preferente vordering van het UWV

Door het UWV is er geen vordering ingediend.

8.4. Andere preferente crediteuren

Er is door de aanvrager van het faillissement een preferente vordering van € 1.000,- ingediend.

8.5. Aantal concurrente crediteuren

Tot nu toe hebben 4 concurrente crediteuren een vordering ingediend.

8.6. Bedrag concurrente crediteuren

De onder 8.5 genoemde crediteuren hebben in totaal een vordering van € 31.278,57 ingediend.

8.7. Verwachte wijze van afwikkeling

In dit stadium kan daarover nog geen concrete mededeling worden gedaan.

8.8. Werkzaamheden
Inventarisatie van en correspondentie met de crediteuren.

9. Procedures
N.v.t.

2¢ openbaar verslag F 05/16/358



De Kempenaer

Advocaten

10. Overig

10.1. Termijn afwikkeling faillissement

De curator kan nog niet aangeven op welke termijn dit faillissement zal zijn afgewikkeld.

10.2. Plan van aanpak

De curator is in afwachting van een reactie van de advocaat van bestuurder in verband met vragen over de
activa, de overgang van de onderneming en de boekhoudplicht.

10.3. Indiening volgende verslag

Het volgende verslag zal rond 30 december 2016 worden ingediend.

10.4. Werkzaamheden
Afwikkeling van het onderzoek inzake activa en de boekhoudplicht. Inning van de debiteuren, inventariseren

van de crediteuren, en contact met bestuurder en diens advocaat.

Arnhem, 30 september 2016

NB: Aan dit openbaar verslag kunnen door derden geen rechten worden ontleend. Het verslag is bedoeld om derden te informeren over de
voortgang van het faillissement met betrekking tot die aspecten, waarvan de curator meent dat bepaalde informatie in dit stadium open-
baar kan worden gemaakt. Aangaande die informatie heeft de curator getracht een en ander zo zorgvuldig mogelijk te formuleren, maar
derden dienen zich te realiseren dat sommige informatie bewust dan wel onbewust door de curator niet kan zijn opgenomen in het ver-
slag.

2016 De Kempenaer Advocaten N.V. Auteursrechten voorbehouden.

2® openbaar verslag F 05/16/358



